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TOTAL % TOTAL % TOTAL % TOTAL % 

Andalucía 405.114 28,57 340.832 26,87 237.880 26,05 223.832 31,65
Aragón 48.313 3,41 42.657 3,36 31.974 3,50 24.813 3,51
Asturias (Principado de) 36.262 2,56 28.604 2,26 20.194 2,21 13.666 1,93
Balears (Illes) 24.706 1,74 20.352 1,60 15.474 1,69 7.921 1,12
Canarias 30.325 2,14 22.995 1,81 18.696 2,05 7.423 1,05
Cantabria 22.439 1,58 22.611 1,78 15.957 1,75 12.538 1,77
Castilla y León 78.817 5,56 72.188 5,69 54.936 6,02 51.228 7,24
Castilla-La Mancha 82.314 5,81 69.522 5,48 47.782 5,23 40.705 5,75
Catalunya  219.302 15,47 217.097 17,12 162.292 17,77 114.571 16,20
Comunitat Valenciana 103.512 7,30 97.885 7,72 68.804 7,53 34.328 4,85
Extremadura 38.533 2,72 28.686 2,26 21.667 2,37 15.919 2,25
Galicia 78.038 5,50 69.805 5,50 55.303 6,06 35.024 4,95
Madrid (Comunidad de) 77.010 5,43 76.275 6,01 57.939 6,34 37.460 5,30
Murcia ( Región de) 44.083 3,11 42.179 3,33 30.974 3,39 20.642 2,92
Navarra (Comunidad Foral de) 22.856 1,61 21.128 1,67 12.803 1,40 11.361 1,61
País Vasco 89.155 6,29 79.586 6,27 49.048 5,37 45.239 6,40
Rioja (La) 13.347 0,94 12.955 1,02 9.648 1,06 8.717 1,23
Ceuta y Melilla 3.698 0,26 3.076 0,24 1.891 0,21 1.927 0,27

TOTAL 1.417.824 100,00 1.268.433 100,00 913.262 100,00 707.314 100,00

ÁMBITO TERRITORIAL Solicitudes

1. INFORMACIÓN HISTÓRICA ACUMULADA INCORPORADA AL SISAAD DESDE 01/01/2007:
SOLICITUDES, DICTÁMENES, PERSONAS BENEFICIARIAS CON DERECHO A PRESTACIÓN Y PRESTACIONES. 

Situación a 1 de Abril de 2010.

ELABORACIÓN: IMSERSO, Servicio de Estadísticas de la Subdirección General Adjunta de Valoración, Calidad y Evaluación.

Dictámenes
Personas beneficiarias 

con derecho a 
prestación

Prestaciones



Nº %

Andalucía 359.893 28,60

Aragón 42.914 3,41

Asturias (Principado de) 30.634 2,43

Balears (Illes) 20.291 1,61

Canarias 27.577 2,19

Cantabria 19.981 1,59

Castilla y León 69.433 5,52

Castilla-La Mancha 73.643 5,85

Catalunya  194.826 15,48

Comunitat Valenciana 92.510 7,35

Extremadura 34.698 2,76

Galicia 66.309 5,27

Madrid (Comunidad de) 71.629 5,69

Murcia ( Región de) 39.121 3,11

Navarra (Comunidad Foral de) 19.189 1,52

País Vasco 80.692 6,41

Rioja (La) 11.920 0,95

Ceuta y Melilla 3.307 0,26

TOTAL 1.258.567 100,00

ELABORACIÓN: IMSERSO, Servicio de Estadísticas de la Subdirección General Adjunta de Valoración, Calidad y Evaluación.

Solicitudes 
RegistradasÁMBITO TERRITORIAL

2.1. SOLICITUDES.
Situación a 1 de Abril de 2010.
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Nº % Nº % 
población 

ccaa n
Andalucía 8.302.923 17,76 359.893 4,33 Andalucía       4,33   

Aragón 1.345.473 2,88 42.914 3,19 País Vasco       3,71   

Asturias (Principado de) 1.085.289 2,32 30.634 2,82 Rioja (La)       3,71   

Balears (Illes) 1.095.426 2,34 20.291 1,85 Castilla-La 
Mancha       3,54   

Canarias 2.103.992 4,50 27.577 1,31 Cantabria       3,39   

Cantabria 589.235 1,26 19.981 3,39 Aragón       3,19   

Castilla y León 2.563.521 5,48 69.433 2,71 Extremadura       3,15   

Castilla-La Mancha 2.081.313 4,45 73.643 3,54 Navarra 
(Comunidad       3,04   

Catalunya  7.475.420 15,99 194.826 2,61 Asturias 
(Principado       2,82   

Comunitat Valenciana 5.094.675 10,90 92.510 1,82 Castilla y León       2,71   

Extremadura 1.102.410 2,36 34.698 3,15 Murcia ( 
Región de)       2,70   

Galicia 2.796.089 5,98 66.309 2,37 Catalunya        2,61   

Madrid (Comunidad de) 6.386.932 13,66 71.629 1,12 Galicia       2,37   

Murcia ( Región de) 1.446.520 3,09 39.121 2,70 Ceuta y Melilla       2,17   

Navarra (Comunidad Foral de) 630.578 1,35 19.189 3,04 Balears (Illes)       1,85   

País Vasco 2.172.175 4,65 80.692 3,71 Comunitat 
Valenciana       1,82   

Rioja (La) 321.702 0,69 11.920 3,71 Canarias       1,31   

Ceuta y Melilla 152.134 0,33 3.307 2,17 Madrid 
(Comunidad       1,12   

TOTAL 46.745.807 100,00 1.258.567 2,69 

ELABORACIÓN: IMSERSO, Servicio de Estadísticas de la Subdirección General Adjunta de Valoración, Calidad y Evaluación.

Solicitudes 
Registradas

(1) Cifras INE de población referidas al 01/01/2009. Real Decreto 1918/2009, de 11 de diciembre.

ÁMBITO TERRITORIAL
Población CCAA (1)

2.2. SOLICITUDES EN RELACIÓN A LA POBLACIÓN DE LAS CCAA.
Situación a 1 de Abril de 2010.
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Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹

Mujer 5.600 0,69 1.979 0,25 13.691 1,70 13.397 1,66 28.171 3,49 22.565 2,80 35.693 4,42 213.232 26,42 472.764 58,58 807.092 100,00

Hombre 2.800 0,66 2.100 0,49 19.399 4,55 16.684 3,92 33.540 7,87 24.030 5,64 31.995 7,51 115.767 27,17 179.711 42,18 426.026 100,00

Sin 
especificar 

9.808 38,54 38 0,15 362 1,42 663 2,61 1.500 5,89 891 3,50 1.013 3,98 3.458 13,59 7.716 30,32 25.449 100,00
Sin menores 3 a 18 19 a 30 31 a 45 46 a 54 55 a 64 65 a 79 80 y +

TOTAL 18.208 1,45 4.117 0,33 33.452 2,66 30.744 2,44 63.211 5,02 47.486 3,77 68.701 5,46 332.457 26,42 660.191 52,46 1.258.567 100,00

menores 
de 3

3 a 18 19 a 30 31 a 45 46 a 54 55 a 64 65 a 79 80 y +

4117 33.452 30.744 63.211 47.486 68.701 332.457 ####

TOTAL
31 a 45 46 a 54

2.3. PERFIL DE LA PERSONA SOLICITANTE: SEXO Y EDAD.
Situación a 1 de Abril de 2010.

55 a 64 65 a 79

TRAMO DE EDAD

ELABORACIÓN: IMSERSO. Servicio de Estadísticas de la Subdirección General Adjunta de Valoración, Calidad y Evaluación.

SEXO menores de 3 3 a 18 19 a 30

¹ Calculado sobre el total de cada sexo

80 y +Sin especificar
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* Porcentaje calculado sobre datos conocidos,obviando los datos sin especificar.



Nº % Nº % solicitudes Nº % dictámenes Nº % dictámenes Nº % dictámenes

Andalucía 359.893 28,60 312.677 86,88 116.251 37,18 96.128 30,74 212.379 67,92

Aragón 42.914 3,41 38.175 88,96 17.152 44,93 10.623 27,83 27.775 72,76

Asturias (Principado de) 30.634 2,43 23.863 77,90 10.040 42,07 5.820 24,39 15.860 66,46

Balears (Illes) 20.291 1,61 17.612 86,80 7.538 42,80 5.364 30,46 12.902 73,26

Canarias 27.577 2,19 21.227 76,97 11.860 55,87 5.263 24,79 17.123 80,67

Cantabria 19.981 1,59 19.880 99,49 8.264 41,57 5.653 28,44 13.917 70,01

Castilla y León 69.433 5,52 62.891 90,58 30.168 47,97 16.376 26,04 46.544 74,01

Castilla-La Mancha 73.643 5,85 63.574 86,33 25.506 40,12 17.052 26,82 42.558 66,94

Catalunya  194.826 15,48 193.483 99,31 82.601 42,69 57.694 29,82 140.295 72,51

Comunitat Valenciana 92.510 7,35 87.622 94,72 34.080 38,89 25.241 28,81 59.321 67,70

Extremadura 34.698 2,76 27.036 77,92 12.946 47,88 6.678 24,70 19.624 72,58

Galicia 66.309 5,27 62.331 94,00 30.631 49,14 17.708 28,41 48.339 77,55

Madrid (Comunidad de) 71.629 5,69 70.291 98,13 32.293 45,94 19.964 28,40 52.257 74,34

Murcia ( Región de) 39.121 3,11 37.203 95,10 16.170 43,46 9.933 26,70 26.103 70,16

Navarra (Comunidad Foral de) 19.189 1,52 18.062 94,13 4.796 26,55 5.404 29,92 10.200 56,47

País Vasco 80.692 6,41 71.692 88,85 22.413 31,26 19.611 27,35 42.024 58,62

Rioja (La) 11.920 0,95 11.522 96,66 5.135 44,57 2.924 25,38 8.059 69,94

Ceuta y Melilla 3.307 0,26 2.858 86,42 920 32,19 786 27,50 1.706 59,69

TOTAL 1.258.567 100,00 1.141.999 90,74 468.764 41,05 328.222 28,74 796.986 69,79

TOTAL PERSONAS 
BENEFICIARIAS CON 

DERECHO A 
PRESTACIÓN

2.4.  DICTÁMENES.
Situación a 1 de Abril de 2010.

ELABORACIÓN: IMSERSO, Servicio de Estadísticas de la Subdirección General Adjunta de Valoración, Calidad y Evaluación.

Grado II      Dictámenes Grado III
ÁMBITO TERRITORIAL

Solicitudes



Nº % Nº % población 
CCAA

Andalucía 8.302.923 17,76 312.677 3,77 Andalucía 3,77

Aragón 1.345.473 2,88 38.175 2,84 Rioja (La) 3,58

Asturias (Principado de) 1.085.289 2,32 23.863 2,20 Cantabria 3,37

Balears (Illes) 1.095.426 2,34 17.612 1,61 País Vasco 3,30

Canarias 2.103.992 4,50 21.227 1,01 Castilla-La 
Mancha 3,05

Cantabria 589.235 1,26 19.880 3,37 Navarra 
(Comunidad 2,86

Castilla y León 2.563.521 5,48 62.891 2,45 Aragón 2,84

Castilla-La Mancha 2.081.313 4,45 63.574 3,05 Catalunya  2,59

Catalunya  7.475.420 15,99 193.483 2,59 Murcia ( 
Región de) 2,57

Comunitat Valenciana 5.094.675 10,90 87.622 1,72 Castilla y 
León 2,45

Extremadura 1.102.410 2,36 27.036 2,45 Extremadur
a 2,45

Galicia 2.796.089 5,98 62.331 2,23 Galicia 2,23

Madrid (Comunidad de) 6.386.932 13,66 70.291 1,10 Asturias 
(Principado 2,20

Murcia ( Región de) 1.446.520 3,09 37.203 2,57 Ceuta y 
Melilla 1,88

Navarra (Comunidad Foral de) 630.578 1,35 18.062 2,86 Comunitat 
Valenciana 1,72

País Vasco 2.172.175 4,65 71.692 3,30 Balears 
(Illes) 1,61

Rioja (La) 321.702 0,69 11.522 3,58 Madrid 
(Comunidad 1,10

Ceuta y Melilla 152.134 0,33 2.858 1,88 Canarias 1,01

TOTAL 46.745.807 100,00 1.141.999 2,44

ELABORACIÓN: IMSERSO, Servicio de Estadísticas de la Subdirección General Adjunta de Valoración, Calidad y Evaluación.

ÁMBITO TERRITORIAL
Población CCAA (1)

2.5. DICTÁMENES EN RELACIÓN  A LA POBLACIÓN DE LAS CCAA
Situación a 1 de Abril de 2010.

(1) Cifras INE de población referidas al 01/01/2009. Real Decreto 1918/2009, de 11 de diciembre.
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Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº %

Andalucía 312.677 27,38 56.249 17,99 60.002 19,19 40.306 12,89 55.822 17,85 31.531 10,08 37.797 12,09 30.970 9,90

Aragón 38.175 3,34 7.354 19,26 9.798 25,67 4.731 12,39 5.892 15,43 3.373 8,84 3.838 10,05 3.189 8,35

Asturias (Principado de) 23.863 2,09 5.109 21,41 4.931 20,66 2.605 10,92 3.215 13,47 2.194 9,19 2.804 11,75 3.005 12,59

Balears (Illes) 17.612 1,54 2.927 16,62 4.611 26,18 2.488 14,13 2.876 16,33 1.867 10,60 1.601 9,09 1.242 7,05

Canarias 21.227 1,86 6.140 28,93 5.720 26,95 2.657 12,52 2.606 12,28 1.389 6,54 1.384 6,52 1.331 6,27

Cantabria 19.880 1,74 3.898 19,61 4.366 21,96 2.729 13,73 2.924 14,71 1.718 8,64 2.071 10,42 2.174 10,94

Castilla y León 62.891 5,51 14.268 22,69 15.900 25,28 8.074 12,84 8.302 13,20 4.384 6,97 4.468 7,10 7.495 11,92

Castilla-La Mancha 63.574 5,57 11.039 17,36 14.467 22,76 7.408 11,65 9.644 15,17 6.148 9,67 8.195 12,89 6.673 10,50

Catalunya  193.483 16,94 33.418 17,27 49.183 25,42 26.818 13,86 30.876 15,96 16.232 8,39 20.816 10,76 16.140 8,34

Comunitat Valenciana 87.622 7,67 15.540 17,74 18.540 21,16 11.336 12,94 13.905 15,87 7.683 8,77 9.710 11,08 10.908 12,45

Extremadura 27.036 2,37 6.497 24,03 6.449 23,85 3.122 11,55 3.556 13,15 2.076 7,68 2.710 10,02 2.626 9,71

Galicia 62.331 5,46 15.653 25,11 14.978 24,03 8.534 13,69 9.174 14,72 4.604 7,39 5.454 8,75 3.934 6,31

Madrid (Comunidad de) 70.291 6,16 17.791 25,31 14.502 20,63 13.449 19,13 6.515 9,27 4.205 5,98 4.813 6,85 9.016 12,83

Murcia ( Región de) 37.203 3,26 8.292 22,29 7.878 21,18 4.750 12,77 5.183 13,93 3.784 10,17 3.911 10,51 3.405 9,15

Navarra (Comunidad Foral de) 18.062 1,58 2.688 14,88 2.108 11,67 2.192 12,14 3.212 17,78 2.096 11,60 3.166 17,53 2.600 14,39

País Vasco 71.692 6,28 8.819 12,30 13.594 18,96 8.481 11,83 11.130 15,52 7.635 10,65 10.750 14,99 11.283 15,74

Rioja (La) 11.522 1,01 2.870 24,91 2.265 19,66 1.285 11,15 1.639 14,22 931 8,08 1.175 10,20 1.357 11,78

Ceuta y Melilla 2.858 0,25 401 14,03 519 18,16 360 12,60 426 14,91 280 9,80 379 13,26 493 17,25

TOTAL 1.141.999 100,00 218.953 19,17 249.811 21,87 151.325 13,25 176.897 15,49 102.130 8,94 125.042 10,95 117.841 10,32

ELABORACIÓN: IMSERSO, Servicio de Estadísticas de la Subdirección General Adjunta de Valoración, Calidad y Evaluación.

ÁMBITO TERRITORIAL
DICTÁMENES GRADO III 

Nivel 2

2.6. GRADOS Y NIVELES
Situación a 1 de Abril de 2010.

SIN GRADOGRADO I 
Nivel 2

GRADO II 
Nivel 2

GRADO II 
Nivel 1

GRADO III 
Nivel 1

GRADO I Nivel 
1



PERSONAS 
BENEFICIARIAS 

CON 
PRESTACIONES

RATIO DE 
PRESTACIONES 
POR PERSONA 
BENEFICIARIA

Nº Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº

Andalucía 155.838 5 0,00 45.870 22,44 36.847 18,03 8.517 4,17 16.777 8,21 3.570 1,75 92.786 45,39 34 0,02 204.406 100,00 1,31

Aragón 21.506 0 0,00 1 0,00 0 0,00 683 3,16 2.473 11,46 4.337 20,09 14.094 65,29 0 0,00 21.588 100,00 1,00

Asturias (Principado de) 11.228 0 0,00 179 1,53 1.004 8,57 863 7,36 2.750 23,46 1.163 9,92 5.763 49,16 0 0,00 11.722 100,00 1,04

Illes Balears 6.873 0 0,00 0 0,00 0 0,00 449 6,38 1.485 21,10 299 4,25 4.794 68,11 12 0,17 7.039 100,00 1,02

Canarias 7.157 5 0,07 0 0,00 0 0,00 1.260 17,60 1.886 26,34 69 0,96 3.941 55,03 0 0,00 7.161 100,00 1,00

Cantabria 11.578 0 0,00 17 0,15 574 4,95 967 8,35 2.647 22,85 0 0,00 7.380 63,70 0 0,00 11.585 100,00 1,00

Castilla y León 39.846 1.901 4,33 893 2,03 2.977 6,78 2.449 5,57 7.586 17,27 10.187 23,19 17.905 40,75 37 0,08 43.935 100,00 1,10

Castilla-La Mancha 29.931 143 0,38 5.192 13,62 3.432 9,00 789 2,07 7.068 18,54 1.798 4,72 19.702 51,67 8 0,02 38.132 100,00 1,27

Catalunya  91.222 764 0,72 3.739 3,51 10.557 9,92 3.284 3,09 16.365 15,38 11.865 11,15 59.803 56,21 18 0,02 106.395 100,00 1,17

Comunitat Valenciana 29.474 1 0,00 7 0,02 0 0,00 1.269 4,31 12.312 41,77 2.059 6,99 13.827 46,91 0 0,00 29.475 100,00 1,00

Extremadura 13.907 566 3,71 331 2,17 1.052 6,90 433 2,84 3.364 22,07 2.893 18,98 6.605 43,33 0 0,00 15.244 100,00 1,10

Galicia 30.694 35 0,11 123 0,39 4.630 14,70 1.378 4,37 4.731 15,02 1.706 5,42 18.869 59,90 29 0,09 31.501 100,00 1,03

Madrid (Comunidad de) 31.852 0 0,00 1.497 4,41 2.936 8,66 5.162 15,22 17.650 52,04 395 1,16 6.255 18,44 18 0,05 33.913 100,00 1,06

Murcia ( Región de) 15.790 0 0,00 1.490 8,51 0 0,00 61 0,35 1.065 6,08 725 4,14 14.176 80,93 0 0,00 17.517 100,00 1,11

Navarra (Comunidad 
Foral de)

8.215 0 0,00 399 4,37 274 3,00 179 1,96 1.079 11,83 1.504 16,49 5.685 62,33 1 0,01 9.121 100,00 1,11

País Vasco 33.777 0 0 3.746 9,61 4.515 11,59 4.586 11,77 8.687 22,29 689 1,77 16.190 41,55 552 1,42 38.965 100,00 1,15

La Rioja 6.225 425 5 374 4,53 1.469 17,81 612 7,42 997 12,09 657 7,97 3.713 45,02 0 0,00 8.247 100,00 1,32

Ceuta y Melilla 1.497 188 10,50 70 3,91 61 3,41 37 2,07 154 8,60 144 8,04 1.136 63,46 0 0,00 1.790 100,00 1,20

TOTAL 546.610 4.033 0,63 63.928 10,02 70.328 11,03 32.978 5,17 109.076 17,10 44.060 6,91 312.624 49,02 709 0,11 637.736 100,00 1,17

TOTAL
Centros de 
Día/Noche

Situación a 1 de Abril de 2010.

ELABORACIÓN: IMSERSO, Servicio de Estadísticas de la Subdirección General Adjunta de Valoración, Calidad y Evaluación.

P.E Asist.    
Personal

Atención 
Residencial

P.E Vinculada 
Servicio

P.E Cuidados  
Familiares ÁMBITO 

TERRITORIAL

Prevención 
Dependencia y 

Promoción 
A.Personal

Teleasistencia
Ayuda a 

Domicilio

PRESTACIONES

2.7. PERSONAS BENEFICIARIAS Y PRESTACIONES.



Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹

Mujer 4.057 1,14 674 0,19 7.772 2,18 7.603 2,14 13.954 3,92 9.184 2,58 12.737 3,58 74.179 20,83 225.944 63,45 356.104 100,00

Hombre 1.978 1,15 679 0,39 10.588 6,15 9.023 5,24 15.842 9,20 9.522 5,53 12.128 7,05 42.253 24,55 70.117 40,73 172.130 100,00

Sin especificar (2) 7.597 41,34 28 0,15 319 1,74 573 3,12 1.206 6,56 618 3,36 629 3,42 2.008 10,93 5.398 29,38 18.376 100,00
Sin 

especificar
menores 

de 3 3 a 18 19 a 30 31 a 45 46 a 54 55 a 64 65 a 79 80 y +

TOTAL 13.632 2,49 1.381 0,25 18.679 3,42 17.199 3,15 31.002 5,67 19.324 3,54 25.494 4,66 118.440 21,67 301.459 55,15 546.610 100,00

menores 
de 3

3 a 18 19 a 30 31 a 45 46 a 54 55 a 64 65 a 79 80 y +

1.381 18.679 17.199 31.002 19.324 25.494 118.440 ####

2.8. PERFIL DE LA PERSONA BENEFICIARIA CON PRESTACIÓN: SEXO Y EDAD.
Situación a 1 de Abril de 2010.

TOTAL
Sin especificar menores de 3 3 a 18 19 a 30 31 a 45 46 a 54 55 a 64 65 a 79 80 y +

¹ Calculado sobre el total de cada sexo

ELABORACIÓN: IMSERSO. Servicio de Estadísticas de la Subdirección General Adjunta de Valoración, Calidad y Evaluación.

SEXO

TRAMO DE EDAD

1.381 18.679 17.199

31.002

19.324 25.494

118.440

301.459
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menores de
3

3 a 18 19 a 30 31 a 45 46 a 54 55 a 64 65 a 79 80 y +

Personas beneficiarias por tramo de edadPersonas beneficiarias por sexo

33%

67%

* Porcentaje calculado sobre datos conocidos,obviando los datos sin especificar.



ÁMBITO TERRITORIAL

Nº % Nº
% 

población 
CCAA

Andalucía 8.302.923 17,76 155.838 1,88 Cantabria 1,96

Aragón 1.345.473 2,88 21.506 1,60 Rioja (La) 1,94

Asturias (Principado de) 1.085.289 2,32 11.228 1,03 Andalucía 1,88
Balears (Illes) 1.095.426 2,34 6.873 0,63 Aragón 1,60
Canarias 2.103.992 4,50 7.157 0,34 País Vasco 1,55

Cantabria 589.235 1,26 11.578 1,96 Castilla y 
León 1,55

Castilla y León 2.563.521 5,48 39.846 1,55 Castilla-La 
Mancha 1,44

Castilla-La Mancha 2.081.313 4,45 29.931 1,44 Navarra 
(Comunidad 1,30

Catalunya  7.475.420 15,99 91.222 1,22 Extremadur
a 1,26

Comunitat Valenciana 5.094.675 10,90 29.474 0,58 Catalunya  1,22

Extremadura 1.102.410 2,36 13.907 1,26 Galicia 1,10

Galicia 2.796.089 5,98 30.694 1,10 Murcia ( 
Región de) 1,09

Madrid (Comunidad de) 6.386.932 13,66 31.852 0,50 Asturias 
(Principado 1,03

Murcia ( Región de) 1.446.520 3,09 15.790 1,09 Ceuta y 
Melilla 0,98

Navarra (Comunidad Foral de) 630.578 1,35 8.215 1,30 Balears 
(Illes) 0,63

País Vasco 2.172.175 4,65 33.777 1,55 Comunitat 
Valenciana 0,58

Rioja (La) 321.702 0,69 6.225 1,94 Madrid 
(Comunidad 0,50

Ceuta y Melilla 152.134 0,33 1.497 0,98 Canarias 0,34

TOTAL 46.745.807 100,00 546.610 1,17

2.9. PERSONAS BENEFICIARIAS CON PRESTACIONES EN RELACIÓN  A LA POBLACIÓN DE LAS CCAA.
Situación a 1 de Abril de 2010.

(1) Cifras INE de población referidas al 01/01/2009. Real Decreto 1918/2009, de 11 de diciembre.

ELABORACIÓN: IMSERSO, Servicio de Estadísticas de la Subdirección General Adjunta de Valoración, Calidad y Evaluación.
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